วันอาชูรออ์ คือวันท่ี ๑๐ ของเดือนมุฮัรรอม เป็นวันท่ีท่านศาสดามุฮัมมัดได้ถือศีลอดและ
ส่งเสริมให้มุสลิมปฏิบัติตาม และให้ถือศีลอดในวันท่ี ๙ มุฮัรรอมอีกหนึ่งวัน
๕. วันเมาลิดนบี (วันคล้ายวันเกิดของท่านศาสดามุฮัมมัด) คือวันจันทร์ท่ี ๑๒ เดือนร่อบีอุ้ล
เอาวัล ตรงกับวันท่ี ๒๐ เมษายน ค.ศ. ๕๗๑ (พ.ศ. ๑๑๑๔) และท่านได้เสียชีวิตในวันจันทร์ท่ี ๑๒ เดือน
ร่อบีอุ้ลเอาวัล ฮ.ศ. ๑๑ ตรงกับวันท่ี ๑๑ มิถุนายน ค.ศ. ๖๒๓ (พ.ศ. ๑๑๗๖) รวมอายุได้ ๖๓ ปี
๖. วันเม๊ียะราจ คือวันท่ี ๒๗ ของเดือนร่อญับ เป็นวันท่ีท่านศาสดามุฮัมมัดได้เดินทางจากนคร
มักกะห์ไปยังมัสยิดอัลอักซอ กรุงเยรูซาเล็ม ประเทศปาเลสไตน์ หลังจากนั้นได้ขึ้นยังฟ้าช้ันท่ีเจ็ด เพื่อรับ
โองการการละหมาด ๕ เวลา จากอัลลอฮ์ ซุบฮานะฮูวะตะอาลา
๗.